MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO 97/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBRESOLUÇÃO 97/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

Dispõe sobre a Constituição da Comissão Eleitoral Central responsável
por coordenar e disciplinar o processo de consulta à comunidade escolar
para escolha de Reitor e Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, quadriênio 2022-2026.

O CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009;

CONSIDERANDO o processo nº 23381.011841.2021-43, encaminhado pela Comissão especial do Conselho Superior,
designada pela Resolução 83/2021 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, retificada pela Resolução AR 93/2021 –
CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB;

CONSIDERANDO as decisões tomadas na 29ª Reunião Extraordinária, de 28 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral Central responsável coordenar e disciplinar o processo de consulta à comunidade
escolar para escolha de Reitor e de Diretor Geral do campus Cabedelo, Cajazeiras, Campina Grande, Catolé do Rocha,
Esperança, Guarabira, Itabaiana, Itaporanga, João Pessoa, Monteiro, Patos, Picuí, Princesa Isabel, Santa Luzia, Santa
Rita, Sousa e da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Paraíba, quadriênio 2022-2026.

Art. 2º Compor os seguintes membros eleitos da Comissão Eleitoral Central abaixo discriminados:

Representação do Corpo Docente:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO CAMPUS MATRÍCULA

Rômulo de Oliveira Lins Vieira de

Melo

Titular João Pessoa 2222815

Fábio de Albuquerque Silva Titular Reitoria 2086195

Ana Luiza Alves Marques Probo Titular Sousa 1199850

José Gilberto Sobreira Gomes 1º Suplente João Pessoa 275692

Allan Giuseppe de Araújo Caldas 2º Suplente Itaporanga 3162697

Verônica Pereira Batista 3º Suplente Cabedelo 2089918

Representação do Segmento Técnico Administrativo:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO CAMPUS MATRÍCULA

Natália Costa de Lima Titular Reitoria 2309057

Diego Silva Leon Titular Sousa 1805823

Francisco Raimundo de Freitas Titular Picuí 3248860

Daniel de Macedo Soares 1º Suplente Reitoria 1966245

Alexandre Carvalho dos Anjos 2º Suplente João Pessoa 455391

José Ferreira de Sousa Neto 3º Suplente Cabedelo 1810130

Representação do Segmento Discente:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO CAMPUS MATRÍCULA

Felipe Targino do Nascimento Titular João Pessoa 20202370045

Álefe Emanuel de Carvalho Azevedo Titular Cajazeiras 201912240006

Jenison Fernandes da Silva Titular Itaporanga 202016600053

Kaio Oliveira 1º Suplente Picuí 202013500025

Glaymerson Albuquerque de França 2º Suplente Cabedelo Centro (Reitoria) 2021111800032

Itallo Ruan Leite Martins 3º Suplente Patos 202116520026

Art. 3º Designar o servidor Fábio de Albuquerque Silva para presidir esta comissão, conforme decisão dos respectivos
membros desta comissão.

Art. 4º Os trabalhos desta comissão se sobrepõem a qualquer outra atividade no âmbito do campus/reitoria, conferindo
aos respectivos titulares dedicação integral as atividades desta comissão.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura e deve ser publicada no Portal do IFPB.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
Presidente do Conselho Superior do IFPB

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento LopesCicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIAREITOR - CD1 - REITORIA, em 28/12/2021 14:11:56.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 28/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-documento/ e

forneça os dados abaixo:

251158

dbeaa17354

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

	Documento assinado eletronicamente por: